
U-Wert Berechnung Eurowand
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Stahlkonstruktion

Dichtband

Eurowall Kassette K500

Euroc Wärmedämmung
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Konstruktionsaufbau gemäss obenstehender Zeichnung

Hinweis Bauschall-Berechnung

Bei den Schalldämmwerten wurden die Nebenwegübertragungen nicht berücksichtigt.

Einheit

in

Wärmedurchgangskoeffizient

theoretisch, ohne Wärmebrücken

Wärmedurchgangskoeffizient

Durchschnittswert gem. SIA 180

Innere tiefste Oberflächentemperatur

bei Aussen -10°C und Innen +20°C

Amplitudendämpfung

Phasenverschiebung
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Stärke Euroc in mm

0.17

0.20

+18,7

2.57

46

2.151.80
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